

**Lucrări de construcție pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie - lucrarile adaugatoare

Valoarea de deviz 4 850 045,08 lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Scara 1.1.1. Pereti la scara				
1	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	630,0000	51,06 33,75	32 165,28 21 262,50
2	CA04B	Beton turnat in placi, -подливка бетоном под подоконниками(1,035*0,16*0,15 *234=7,58м3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	7,5800	1 926,10 405,00	14 599,84 3 069,90
3	RCsC02D	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, cofraje din PFL dur 6 mm, in zone inchise Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe etc)=1,0200	m2	51,0000	253,11 165,00	12 908,67 8 415,00
4	RpCS20C	Demontarea balustradei	m	102,0000	19,50 19,50	1 989,00 1 989,00
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2	78,0000	123,22 90,00	9 611,55 7 020,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu adeziv (4 kg/m ²) Restul resurse materiale se exclud				
6	CK26B	Instalarea coltarilor de aluminiu	m	121,0000	39,05 30,00	4 725,05 3 630,00
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m ²	78,0000	125,49 91,50	9 787,99 7 137,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²	78,0000	6,01 2,25	468,78 175,50
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m ²	78,0000	49,81 41,25	3 885,33 3 217,50
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²	78,0000	6,01 2,25	468,78 175,50
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m ²	78,0000	62,18 41,25	4 850,04 3 217,50
		<i>Total</i>	lei			95 460,31
		Total Pereti la scara Inclusiv salariu				95 460,31 59 309,40
		1.1.2. Pardoseli la scara				
12	RCsK29A k=1.6	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 16 cm grosime, (0.5*0.5=18 buc) K=1,6000	m ²	4,5000	403,77 163,20	1 816,97 734,40
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -la scara	m ²	165,1000	104,56 52,50	17 262,86 8 667,75
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m ²	129,6000	188,45 67,50	24 423,13 8 748,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Pardoseli la intrare in ascensor)				
		<i>Total</i>	lei			43 502,96
		Total Pardoseli la scara Inclusiv salariu				43 502,96 18 150,15
		1.1.3. Ferestre si glafuri				
15	CA04B	Beton turnat in placi-подливка вetoном под подоконниками (1,35*0,16*0,15*234=7,58м3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	7,5800	1 926,10 405,00	14 599,84 3 069,90
16	RCsC02D	Cofraje mixte, din panouri refolosibile Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe etc)=1,0200	m2	50,0000	253,12 165,00	12 655,82 8 250,00
		<i>Total</i>	lei			27 255,66
		Total Ferestre si glafuri Inclusiv salariu				27 255,66 11 319,90
		<i>Total</i>	lei			166 218,93
		Total Scara Inclusiv salariu				166 218,93 88 779,45
		1.2. Demolari la scara				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	313,5000	22,25 20,25	6 975,38 6 348,38
		<i>Total</i>	lei			6 975,38
		Total Demolari la scara Inclusiv salariu				6 975,38 6 348,38
		1.3. Apartamente				
		1.3.1. Demolari in apartamente				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2	1 380,0000	22,25 20,25	30 705,00 27 945,00
19	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu 728 m2*0,02=14,56 m3 in toate ungerie incaperilor	m3	14,5600	419,20 256,50	6 103,55 3 734,64
		<i>Total</i>	lei			36 808,55
		Total Demolari in apartamente Inclusiv salariu				36 808,55 31 679,64

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.2. Pereti in apartamente si viceu				
20	CF17D	Diverse lucrari - adaos de adeziv la placaj	kg	4 040,5000	11,37 5,25	45 940,48 21 212,62
21	CK26C	Baghete montate la tavan din mase plastice	m	648,0000	37,65 6,75	24 397,20 4 374,00
22	CN06A	Vopsitorii baghetelor din penoplast	m2	49,5000	62,18 41,25	3 077,92 2 041,88
		<i>Total</i>	lei			73 415,60
		Total Pereti in apartamente si viceu Inclusiv salariu				73 415,60 27 628,50
		1.3.3. Pereti in apartamente				
23	CF50B	SE ADAUGA.Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(PERETI SALA,BUCATARIE)	m2	951,7500	125,49 91,50	119 432,24 87 085,12
24	CF50B	SE ADAUGA .Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. kmat=1.4(PERETI BLOCURI VENTILARE,CORIDOARE)	m2	778,0000	125,49 91,50	97 628,89 71 187,00
25	CF50B	SE ADAUGA .Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(km=2)(PERETI CAPITALI MAI PUTIN AFECTATI) Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2	2 179,0000	154,48 91,50	336 620,64 199 378,50
26	RpCU07B	Matarea golurilor in plansee, cu mortar, (заделка отверстий-розетки, выключатели) 2580 buc	buc	2 580,0000	35,80 32,25	92 372,77 83 205,00
27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie	m2	17,8000	120,32 82,50	2 141,73 1 468,50

1	2	3	4	5	6	7
		metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul -окраска закладных деталей 10*10 -1780 шт ((0,1*0,1*1780=17,8 м2)				
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	115,0000	66,45 5,25	7 641,75 603,75
29	IzF20A	Hidroizolarea rosturilor intre panouri de pereti , prin umplera golurilor cu spuma de poliuretan(PERETI INTERIORI)	m	4 504,0000	91,91 19,50	413 962,64 87 828,00
30	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, intre panouri(51*100*0,3)-заделка швов между стеновыми панелями 1-9 этажи(PERETI INTERIORI)	m	4 504,0000	51,06 33,75	229 956,22 152 010,00
		<i>Total</i>	lei			1 299 756,88
		Total Pereti in apartamente Inklusiv salariu				1 299 756,88 682 765,87
		1.3.4. Balcoane si lodgii				
31	RpCG32A	Umplerea cu mortar de ciment a rosturilor (Заделка цементным раствором швов размером от 3 до 7 см)	m	568,0000	13,29 10,80	7 546,67 6 134,40
32	IzF55B	Nivelarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren b=2cm-термоизоляция балконов Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	480,0000	256,16 128,85	122 957,83 61 848,00
33	IzF55B	Nivelarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren b=2cm-термоизоляция балконов Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	480,0000	256,16 128,85	122 957,83 61 848,00
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	960,0000	32,87 9,00	31 551,36 8 640,00

1	2	3	4	5	6	7
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	960,0000	179,19 91,50	172 022,40 87 840,00
36	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	960,0000	66,30 56,25	63 645,12 54 000,00
		<i>Total</i>	lei			520 681,21
		Total Balcoane si lodgii Inclusiv salariu				520 681,21 280 310,40
		1.3.5. Etaj tehnic				
37	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	0,3000	1 144,17 1 113,77	343,25 334,13
38	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	960,0000	51,06 33,75	49 013,76 32 400,00
39	RpIzC19D 1	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplera partiala a golurilor spre exterior sau interior, executate cu placi din polistiren celular obisnuit fixate cu chit de aracet.(заделка зазора между лифт.шахтой,стенами и ПОТОЛКОВ Materiale marunte (petrol,scinduri schela,cuie,sirma etc.) din valoarea materialelor=1,0500	m	421,0000	26,04 8,25	10 963,28 3 473,25
		<i>Total</i>	lei			60 320,29
		Total Etaj tehnic Inclusiv salariu				60 320,29 36 207,38
		<i>Total</i>	lei			1 990 982,53
		Total Apartamente Inclusiv salariu				1 990 982,53 1 058 591,79
		1.4. Fasad				
40	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri (Герметизация вертик. или	m	4 821,0000	86,06 48,75	414 878,86 235 023,75

1	2	3	4	5	6	7
		ГОРИЗОНТ. междупанельных швов) Mat. marunte=1,0500				
41	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, intre panouri	m	4 821,0000	51,06 33,75	246 140,98 162 708,75
		<i>Total</i>	lei			661 019,84
		Total Fasad Inclusiv salariu				661 019,84 397 732,50
		<i>Total</i>	lei			2 825 196,68
		CAS	24 %			372 348,51
		Cheltuieli d etransport	10 %			110 436,16
		Cheltuieli de achizitionare- depozitare	2 %			22 087,23
		<i>Total CD</i>				3 330 068,58
		Cheltuieli de regie	14,5 %			482 859,94
		<i>Total cu CR</i>				3 812 928,52
		<i>Beneficiu</i>	6 %			228 775,71
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 041 704,23 1 551 452,12

		Total	lei	4 041 704,23
		TVA	20 %	808 340,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 850 045,08 1 551 452,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de construcție pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie - lucrarile adaugatoare

Valoarea de deviz 4 850 045,08 lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5 243,7550	75,00	393 281,62
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	35,1000	75,00	2 632,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8 445,5350	75,00	633 415,12
4.	7123010010200	Betonist	h-om	212,3880	75,00	15 929,11
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	936,1400	75,00	70 210,50
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,2600	75,00	994,50
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	107,7720	75,00	8 082,90
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 563,7100	75,00	192 278,25
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	94,3850	75,00	7 078,88
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	115,2000	75,00	8 640,00
11.	7422010060100	Timplar	h-om	90,5600	75,00	6 792,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 447,0912	75,00	183 531,84
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	299,3400	75,00	22 450,50
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	81,7920	75,00	6 134,40
		Total manopera				1 551 452,12

Material:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,4320	438,00	189,22
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,7760	438,00	3 405,89
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,6180	438,00	4 650,68
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,8237	320,00	5 063,58
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,4470	320,00	6 543,04
6.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,1241	320,00	3 239,71
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	117,3000	60,00	7 038,00
8.	14213022004651	Adeziv pentru placaj	kg	4 121,3100	6,00	24 727,86
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,2650	10,00	72,65
10.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	2 702,4000	35,00	94 584,00
11.	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	3 543,4350	10,00	35 434,35
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0960	5 400,00	518,40
13.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,2266	5 400,00	1 223,64
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2880	5 400,00	1 555,20

15.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,2266	5 400,00	1 223,64
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2880	5 200,00	1 497,60
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,9909	6 600,00	6 539,94
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	900,8000	0,70	630,56
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,4504	700,00	315,28
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	506,2050	19,30	9 769,76
21.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	540,4800	35,00	18 916,80
22.	2320166200676	White spirit	kg	1,7800	45,00	80,10
23.	23203226000481	spuma de poliuretan	kg	1 351,2000	156,00	210 787,20
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,4000	22,00	514,80
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	51,0000	39,60	2 019,60
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,0260	75,00	226,95
27.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,8512	48,00	88,86
28.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	398,4000	56,40	22 469,76
29.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	3 543,4350	9,50	33 662,63
30.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,8900	162,00	144,18
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,9580	48,00	93,98
32.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	771,4350	12,60	9 720,08
33.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 878,4000	6,00	23 270,40
34.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 878,4000	6,20	24 046,08
35.	2462106120000	Adeziv	kg	312,0000	8,20	2 558,40
36.	25211067183932	Baghete montate la tavan din mase plastice	m	648,0000	28,30	18 338,40
37.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	44,2050	89,63	3 962,09
38.	25213026029072	Placi termoizolante, placi polistiren 2 cm	m2	1 037,4720	56,50	58 617,16
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 066,5600	8,60	9 172,42
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 024,8200	2,78	5 629,00
41.	2651122100282	Ciment portland negru P 400 saci S 7055	kg	44,2050	2,78	122,89
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 641,3400	2,78	18 462,92
43.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	4 684,4400	2,78	13 022,74
44.	2652102100713	Var pasta	m3	1,3495	460,00	620,77
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27 076,8500	5,00	135 384,25
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	44 023,4550	4,05	178 295,00
47.	26531021008311	Tink	kg	2 208,0000	38,00	83 904,00
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	82,2822	8,05	662,37
49.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	30,0272	0,00	0,03
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,1299	0,00	0,01
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	67,3100	8,50	572,14
52.	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	3,6057	28,00	100,96
53.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	7,15	0,00
54.	27431235490261	coltari de aluminiu	m	121,0000	7,15	865,15
55.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	8,5507	45,00	384,78
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,8800	45,00	129,60
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4 372,0000	0,35	1 530,20
58.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 817,6000	0,25	1 454,40
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	2 024,8200	4,20	8 504,24
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	356,3008	20,00	7 126,02
61.	4100126202818	Apa	m3	8,1948	20,00	163,90
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	55,8000	9,20	513,36
		Total materiale de constructii				1 104 361,6

						2
--	--	--	--	--	--	----------

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 320,0000	1,20	5 184,00
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	482,1000	115,00	55 441,50
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,2224	360,00	1 520,06
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	171,1116	150,00	25 666,74
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	393,6080	100,00	39 360,80
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,4210	150,00	63,15
7.	2922140007000	Macara	h-ut	4,2448	250,00	1 061,20
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	23,0900	35,00	808,15
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	344,0542	50,00	17 202,71
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	81,0680	65,00	5 269,42
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2728	550,00	150,04
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2592	550,00	142,56
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,0960	35,00	318,36
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,2224	120,00	506,69
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,6418	65,00	106,72
16.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0432	65,00	2,81
17.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,7200	80,00	57,60
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	246,4712	65,00	16 020,63
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	14,2800	35,00	499,80
Total utilaje de construcții						169 382,94

Total	lei	4 041 704,23
TVA	20 %	808 340,85

Total deviz:

4 850 045,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrări de construcție pentru finalizarea blocului locativ cu 9 nivele din or. Rezina

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Scara				
		1.1.1. Pereti la scara				
1	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			51,06 33,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	75,00	26,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4800	5,00	12,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	460,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	65,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			32 165,28
2	CA04B	Beton turnat in placi, -подливка бетоном под подоконниками(1,035*0,16*0,15*234=7,58 м3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 926,10 405,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	75,00	371,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,78	859,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	243,91
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	438,00	306,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,71
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	9,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		Cheltuieli directe	lei			14 599,84
3	RCsC02D	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, cofraje din PFL dur 6 mm, in zone inchise Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe etc)=1,0200	m2			253,11 165,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,1400	75,00	160,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	75,00	4,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0085	6 600,00	57,23
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0022	5 400,00	12,11
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0022	5 400,00	12,11
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0830	45,00	3,81
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	28,00	1,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			12 908,67
4	RpCS20C	Demontarea balustradei	m			19,50 19,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1300	75,00	9,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	75,00	9,75
		Cheltuieli directe	lei			1 989,00
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, discurite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu adeziv (4 kg/m2)Restul resurse materiale se exclud	m2			123,22 90,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	75,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2462106120000	Adeziv	kg	4,0000	8,20	32,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	65,00	0,32
		Cheltuieli directe	lei			9 611,55
6	CK26B	Instalarea coltarilor de aluminiu	m			39,05
						30,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	27431235490261	coltari de aluminiu	m	1,0000	7,15	7,15
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			4 725,05
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			125,49
						91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,05	28,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	1,04
		Cheltuieli directe	lei			9 787,99
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,01
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,20	0,46
		Cheltuieli directe	lei			468,78
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,81
						41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			3 885,33
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,01
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,20	0,46
		Cheltuieli directe	lei			468,78
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,18
						41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,60	15,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,50	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			4 850,04
		1.1.2. Pardoseli la scara				
12	RCsK29A k=1.6	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 16 cm grosime, (0.5*0.5=18 buc) K=1,6000	m2			403,77
						163,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2100	75,00	145,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	20,00	0,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	33,28

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	32,2500	2,78	143,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	438,00	42,05
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	65,00	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	150,00	7,92
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	80,00	12,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 816,97
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -la scara	m2			104,56 52,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,78	36,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 262,86
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Pardoseli la intrare in ascensor)	m2			188,45 67,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,78	66,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalato de riu 7-30 mm	m3	0,0600	438,00	26,28
	4100116202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 423,13
		1.1.3. Ferestre si glafuri				
15	CA04B	Beton turnat in placi-подливка бетоном под подоконниками (1,35*0,16*0,15*234=7,58m3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 926,10 405,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	75,00	371,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,78	859,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	243,91
	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	0,6800	438,00	306,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,71
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	9,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 599,84
16	RCsC02D	Cofraje mixte, din panouri re folosibile Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe etc)=1,0200	m2			253,12 165,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,1400	75,00	160,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	75,00	4,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0085	6 600,00	57,22
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0022	5 400,00	12,12
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0022	5 400,00	12,12
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0830	45,00	3,81
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	28,00	1,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 655,82
		1.2. Demolari la scara				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			22,25
						20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 975,38
		1.3. Apartamente				
		1.3.1. Demolari in apartamente				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2			22,25
						20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 705,00
19	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu 728 m2*0,02=14,56 m3 in toate ungerie incaperilor	m3			419,20
						256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	99,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	360,00	104,40
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	150,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 103,55
		1.3.2. Pereti in apartamente si viceu				
20	CF17D	Diverse lucrari - adaos de adeziv la placaj	kg			11,37
						5,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	75,00	5,25
	14213022004651	Adeziv pentru placaj	kg	1,0200	6,00	6,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 940,48
21	CK26C	Baghete montate la tavan din mase plastice	m			37,65
						6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	75,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	25211067183932	Baghete montate la tavan din mase plastice	m	1,0000	28,30	28,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 397,20
22	CN06A	Vopsitorii baghetelor din penoplast	m2			62,18
						41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,60	15,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,50	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 077,92
		1.3.3. Pereti in apartamente				
23	CF50B	SE ADAUGA.Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti	m2			125,49
						91,50

1	2	3	4	5	6	7
		despartitori, preparare manuala a mortarului.(PERETI SALA,BUCATARIE)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,05	28,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	1,04
		Cheltuieli directe	lei			119 432,24
24	CF50B	SE ADAUGA .Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. kmat=1.4(PERETI BLOCURI VENTILARE,CORIDOARE)	m2			125,49 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,05	28,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	1,04
		Cheltuieli directe	lei			97 628,89
25	CF50B	SE ADAUGA .Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(km=2)(PERETI CAPITALI MAI PUTIN AFECTATI) Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2			154,48 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,05	57,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	1,04
		Cheltuieli directe	lei			336 620,64
26	RpCU07B	Matarea golurilor in plansee, cu mortar, (заделка отверстий-розетки, выключатели) 2580 buc	buc			35,80 32,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	75,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,78	0,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	460,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			92 372,77
27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul -окраска закладных деталей 10*10 -1780 шт ((0,1*0,1*1780=17,8 m2)	m2			120,32 82,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	48,00	4,99
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	48,00	5,28
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	162,00	8,10
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	75,00	12,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,50	1,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			2 141,73
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			66,45 5,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	75,00	5,25
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	60,00	61,20
		Cheltuieli directe	lei			7 641,75
29	IzF20A	Hidroizolarea rosturilor intre panouri de pereti , prin umplera golurilor cu spuma de poliuretan(PERETI INTERIORI)	m			91,91 19,50

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	75,00	19,50
	23203226000481	spuma de poliuretan	kg	0,3000	156,00	46,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	700,00	0,07
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	0,70	0,14
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	35,00	4,20
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	35,00	21,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	100,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			413 962,64
30	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, intre panouri(51*100*0,3)-заделка швов между стеновыми панелями 1-9 этажи(PERETI INTERIORI)	m			51,06 33,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	75,00	26,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4800	5,00	12,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	460,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	65,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			229 956,22
		1.3.4. Balcoane si lodgii				
31	RpCG32A	Umplerea cu mortar de ciment a rosturilor (Заделка цементным раствором швов размером от 3 до 7 см)	m			13,29 10,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1440	75,00	10,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0012	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5300	2,78	1,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0015	320,00	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0004	20,00	0,01
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Cheltuieli directe	lei			7 546,67
32	IzF55B	Nivelarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren b=2cm-термоизоляция балконов Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			256,16 128,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	75,00	106,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	75,00	22,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,00	24,24
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,20	25,05
	25213026029072	Placi termoizolante, placi polistiren 2 cm	m2	1,0700	56,50	61,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	7,15	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,25	1,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	150,00	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	65,00	1,17
		Cheltuieli directe	lei			122 957,83
33	IzF55B	Nivelarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren b=2cm-термоизоляция балконов Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			256,16 128,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	75,00	106,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	75,00	22,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,00	24,24
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,20	25,05
	25213026029072	Placi termoizolante, placi polistiren 2 cm	m2	1,0700	56,50	61,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	7,15	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,25	1,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	150,00	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	65,00	1,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122 957,83
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			32,87
						9,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	56,40	23,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,20	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 551,36
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			179,19
						91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	38,00	87,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172 022,40
36	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			66,30
						56,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 400,00	1,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 400,00	0,54
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 600,00	0,79
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,14
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 645,12
		1.3.5. Etaj tehnic				
37	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			1 144,17
						1 113,77
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	75,00	772,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	75,00	341,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	150,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			343,25
38	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			51,06
						33,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	75,00	26,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4800	5,00	12,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	460,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	65,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 013,76
39	RpIzC19D1	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplera partiala a golurilor spre exterior sau interior, executate cu placi din polistiren celular obisnuit fixate cu chit de aracet.(заделка зазора между лифт.шахтой,стенами и потолков Materiale marunte (petrol,scinduri schela,cuie,sirma etc.) din valoarea materialelor=1,0500	m			26,04
						8,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	75,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	75,00	3,00
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	0,1000	89,63	9,41
	2651122100282	Ciment portland negru P 400 saci S 7055	kg	0,1000	2,78	0,29
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,6000	12,60	7,94
	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 963,28

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Fasad				
40	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri (Герметизация вертикал. или горизонт. междупанельных швов) Mat. marunte=1,0500	m			86,06 48,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	75,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	0,7000	10,00	7,35
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7000	9,50	6,98
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,1000	12,60	1,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	2,78	1,17
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	19,30	2,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,20	1,76
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	115,00	11,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	150,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			414 878,86
41	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, intre panouri	m			51,06 33,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	75,00	26,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4800	5,00	12,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	460,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	65,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			246 140,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.